АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2024 года                                                                        № 67

г. Подпорожье

О внесении изменений в постановление
Администрации Подпорожского
муниципального района от 07 декабря
2018 года № 2055 «Об утверждении
муниципальной программы «Устойчивое
общественное развитие Подпорожского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 декабря
2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный
район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по
разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский
муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 07 декабря
2018 года № 2055 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое
общественное развитие Подпорожского муниципального района» (далее –
Постановление) следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа
«Устойчивое общественное развитие Подпорожского муниципального района»
(далее – муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Сроки
реализации
муниципальной
программы

2022-2026 годы

б) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение
государственной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить
в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы -
всего, в том
числе по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 11475,1 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 2084,1 тыс.руб.;
2023 год – 2375,2 тыс. руб.;
2024 год – 2656,6 тыс. руб.;
2025 год – 2171,6 тыс.руб.;
2026 год – 2187,6 тыс.руб.

в) в паспорте Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в
Подпорожском муниципальном районе» муниципальной программы (далее –
подпрограмма 1) раздел «Сроки реализации муниципальной подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2022 – 2026 годы

г) в паспорте подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»
изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы -
всего, в том
числе по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет - 3046,0 тыс. руб., (средства
бюджета МО «Подпорожский муниципальный район») в том
числе по годам:
2022 год - 600,0 тыс. руб.;
2023 год - 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 600,0 тыс. руб.;
2025 год – 615,0 тыс.руб.;
2026 год – 631,0 тыс.руб.;

д) в паспорте Подпрограммы 2 «Гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе»
муниципальной программы (далее – подпрограмма 2) раздел «Сроки реализации
муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2022-2026 годы

е) в паспорте подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»
изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы -
всего, в том

Общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет 928,0 тыс. руб. (средства местного
бюджета), в том числе по годам:
2022 год - 164,0 тыс. руб.;
2023 год - 164,0 тыс. руб.;

числе по годам
реализации

2024 год - 200,0 тыс. руб.;
2025 год - 200,0 тыс.руб.;
2026 год - 200,0 тыс.руб.

ж) в паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы защиты прав
потребителей в Подпорожском муниципальном районе» муниципальной
программы (далее – подпрограмма 3) раздел «Сроки реализации подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2022-2026 годы

з) в паспорте подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение
подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы -
всего, в том
числе по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет – 45,00 тыс.руб., в том числе по
годам:
2022 год – 9,0 тыс.руб.;
2023 год – 9,0 тыс.руб.;
2024 год – 9,0 тыс.руб.;
2025 год – 9,0 тыс.руб.;
2026 год – 9,0 тыс.руб.

и) в паспорте Подпрограммы 4 «Общество и власть» муниципальной
программы (далее – подпрограмма 4) раздел «Сроки реализации подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2022-2026 годы

к) в паспорте подпрограммы 4 раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»
изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы -
всего, в том
числе по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет 3750,00 тыс.руб., в том числе по
годам:
2022 год – 750,0 тыс.руб.;
2023 год – 750,0 тыс.руб.;
2024 год – 750,0 тыс.руб.;
2025 год – 750,0 тыс.руб.;
2026 год – 750,0 тыс.руб.

л) в паспорте Подпрограммы 5 «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций» муниципальной программы (далее – подпрограмма
5) раздел «Сроки реализации муниципальной подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2022-2026 годы

м) в паспорте подпрограммы 5 раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»
изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы -
всего, в том числе по
годам реализации

Общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет  3706,1 тыс.руб., в том числе по
годам:
2022 год – 561,1 тыс.руб.;
2023 год – 852,2 тыс.руб.;
2024 год – 1097,6 тыс.руб.;
2025 год – 597,6 тыс.руб.;
2026 год – 597,6 тыс.руб.;

н) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской области» по внутренней политике
Лендяшеву В.В.

Глава Администрации                  А.С. Кялин

 Приложение 1
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»
от 02 февраля 2024 года   № 167

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

измерения

Значения показателей (индикаторов)* Удельный вес
подпрограммы

(показателя)
Базовый
период

(2022 год)
2023 год 2024 2025 2026

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
 «Устойчивое общественное развитие Подпорожского муниципального района»
 Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы в Подпорожском муниципальном районе» 0,2
1 Количество лиц получивших

дополнительное
профессиональное
образование

плановое
значение

чел 20 20 20 20 20 0,25

2 Количество лиц принявших
участие в совещаниях,
семинарах, научно-
практических конференциях
по актуальным проблемам,
возникающим при решении
вопросов местного значения
и реализации переданных
государственных полномочий

плановое
значение

чел 20 20 20 20 20 0,25

3 Совершенствование
механизмов формирования
кадрового резерва и резерва
управленческих кадров

плановое
значение

чел 5 5 5 5 5 0,25

4 Доля муниципальных
служащих, прошедших
диспансеризацию

 % 100 100 100 100 100 0,25

 Подпрограмма 2 «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном
районе»

0,2

1 Количество проведенных
тематических мероприятий
направленных на укрепление
межэтнического и
межконфессионального
сотрудничества, гражданско-
патриотических ценностей,
взаимопонимания,
толерантности,
межнационального и
межконфессионального мира
на территории
Подпорожского
муниципального района

плановое
значение

ед 5 5 5 5 5 0,25

2 Количество проведенных
тематических мероприятий
направленных на поддержку
этнокультурной
самобытности жителей
различных национальностей,
проживающих на территории
Подпорожского
муниципального района

плановое
значение

ед 4 4 4 4 4 0,25

3 Количество проведенных
тематических мероприятий
направленных на
профилактику вовлечения
жителей Подпорожского
муниципального района в
деструктивные религиозные
организации

плановое
значение

ед 4 4 4 4 4 0,25

4 Реализация комплексной
информационной создание
информационного
сопровождения и
методического обеспечения
сферы межнациональных и
межконфессиональных
отношений.

плановое
значение

ед 1 1 1 1 1 0,25

 Подпрограмма 3 «Развитие системы защиты прав потребителей в Подпорожском муниципальном районе» 0,2
1 Количество бесплатных

консультаций, которое будет
оказано ИКЦ для
потребителей,  не менее

Плановое
значение

шт 132 133 134 135 135 0,5

2 Количество составленных
претензий

Плановое
значение

шт 14 15 16 17 17 0,5

 Подпрограмма 4 «Общество и власть» 0,2
1 Сопровождение

официального сайта
Администрации
Подпорожского
муниципального района в
сети Интернет

Плановое
значение

Да/нет да да да да да 0,5

2 Общий объем печатной
площади  периодического
печатного издания,
содержащий информацию о
социально-экономическом и
культурном развитии
муниципального образования
«Подпорожский
муниципальный район
Ленинградской области»,
 о развитии его общественной
инфраструктуры

Плановое
значение

кв.см 75000 75000 75000 75000 75000 0,5

 Подпрограмма 5  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 0,2
1. Количество социально

ориентированных
некоммерческих
организаций, которым
оказана финансовая
поддержка

плановое
значение

ед 1 1 1 1 1 1

2. Количество реализованных
социально
ориентированными
некоммерческими
организациями проектов
социальной направленности

Плановое
значение

Ед. 0 2 2 0 0 0,5

 Приложение 2
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»
от 02 февраля 2024 года № 167

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие Подпорожского муниципального района»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной программы, структурного
элемента

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник
<1>

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджеты

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
«Устойчивое общественное развитие

Подпорожского муниципального района»
Организационный отдел 2022 2084,1 0 351,1 1733,0 0

2023 2375,2 0 342,2 2033,0 0
2024 2656,6 0 347,6 2309,0 0
2025 2171,6 0 347,6 1824,0 0
2026 2187,6 0 347,6 1840,0 0

Итого   11475,1 0 1736,1 9739,0 0
Подпрограмма 1 «Развитие
муниципальной службы в Подпорожском
муниципальном районе»

Отдел муниципальной
службы и кадров

2022 600,0 0 0 600,0 0
2023 600,0 0 0 600,0 0
2024 600,0 0 0 600,0 0

2025 615,0 0 0 615,0 0

2026 631,0 0 0 631,0 0

Процессная часть
1.Комплекс процессных  мероприятий
«Совершенствование развития
муниципальной службы Подпорожского
муниципального района»

 2022 600,0 0 0 600,0 0

2023 600,0 0 0 600,0 0
2024 600,0 0 0 600,0 0
2025 615,0 0 0 615,0 0
2026 631,0 0 0 631,0 0

Мероприятие 1.1. Организация обучения и
получение дополнительного
профессионального образования  лицами,
замещающими муниципальные
должности, муниципальными служащими
и лицами, замещающими должности, не

Отдел муниципальной
службы и кадров, органы
местного самоуправления

Подпорожского
муниципального района;

структурные

2022 218,0 0 0 218,0 0

2023 203,0 0 0 203,0 0

2024 187,0 0 0 187,0 0

2025 187,0 0 0 187,0 0

отнесенные к должностям муниципальной
службы,  в органах местного
самоуправления Подпорожского
муниципального района

подразделения
Администрации
Подпорожского

муниципального района

2026 187,0 0 0 187,0 0

Мероприятие 1.2. Участии лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих и лиц,
замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Подпорожского муниципального района в
совещаниях, семинарах, научно -
практических конференциях по
актуальным проблемам, возникающим при
решении вопросов местного значения и
реализации переданных государственных
полномочий

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3. Совершенствование
механизмов формирования кадрового
резерва и резерва управленческих кадров
органов местного самоуправления
Подпорожского муниципального района

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.4. Обеспечение
проведения диспансеризации

2022 382,0 0 0 382,0 0
2023 397,0 0 0 397,0 0
2024 413,0 0 0 413,0 0
2025 428,0 0 0 428,0 0
2026 444,0 0 0 444,0 0

Итого: 2022-2026 3046,0 0 0 3046,0 0
Подпрограмма 2 «Гармонизация
межнациональных и
межконфессиональных отношений в
Подпорожском муниципальном районе»

Организационный отдел 2022 164,0 0 0 164,0 0
2023 164,0 0 0 164,0 0
2024 200,0 0 0 200,0 0
2025 200,0 0 0 200,0 0
2026 200,0 0 0 200,0 0

Процессная часть
2.Комплекс процессных мероприятий
«Укрепление общероссийского
гражданского единства и духовной
общности народов, проживающих в
Подпорожском районе, гармонизация
межнациональных отношений»

Организационный отдел

2022 164,0 0 0 164,0 0
2023 164,0 0 0 164,0 0
2024 200,0 0 0 200,0 0
2025 200,0 0 0 200,0 0
2026 200,0   200,0

Мероприятие 2.1. Распространение и
укрепление гражданско-патриотических
ценностей, взаимопонимания,
формирование толерантности,
межнациональной и
межконфессиональной солидарности

2022 80,0 0 0 80,0 0
2023 80,0 0  80,0 0
2024 84,0 0 0 84,0 0
2025 84,0 0 0 84,0 0
2026 84,0 0 0 84,0 0

Мероприятие 2.2  Поддержание
этнокультурной самобытности жителей
различных национальностей,
проживающих на территории района

2022 48,0 0 0 48,0 0
2023 48,0 0 0 48,0 0
2024 80,0 0 0 80,0 0
2025 80,0 0 0 80,0 0
2026 80,0 0 0 80,0 0

Мероприятие 2.3 Предупреждение
вовлечения жителей Подпорожского
района в деструктивные религиозные
организации»

2022 33,0 0 0 33,0 0
2023 33,0 0 0 33,0 0
2024 33,0 0 0 33,0 0
2025 33,0 0 0 33,0 0
2026 33,0 0 0 33,0 0

Мероприятие 2.4.  Информационное
сопровождение и методическое
обеспечение сферы межнациональных и
межконфессиональных отношений

2022 3,0 0 0 3,0 0
2023 3,0 0 0 3,0 0
2024 3,0 0 0 3,0 0
2025 3,0 0 0 3,0 0
2026 3,0 0 0 3,0 0

Итого: 2022-2026 928,0 0 0 928,0 0
Подпрограмма 3   «Развитие системы
защиты прав потребителей в
Подпорожском муниципальном районе»

Отдел по экономическому
развитию и

инвестиционной
деятельности

2022 9,0 0 0 9,0 0
2023 9,0 0 0 9,0 0
2024 9,0 0 0 9,0 0
2025 9,0 0 0 9,0 0
2026 9,0 0 0 9,0 0

Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности
информационно - консультационного
центра для потребителей в Подпорожском
районе»

Отдел по экономическому
развитию и

инвестиционной
деятельности

2022 9,0 0 0 9,0 0
2023 9,0 0 0 9,0 0
2024 9,0 0 0 9,0 0
2025 9,0 0 0 9,0 0
2026 9,0 0 0 9,0 0

Мероприятие 3.1. Осуществление
информирования населения
Подпорожского муниципального района о
правах потребителей

2022 9,0 0 0 9,0 0
2023 9,0 0 0 9,0 0
2024 9,0 0 0 9,0 0
2025 9,0 0 0 9,0 0

2026 9,0 0 0 9,0 0

Мероприятие 3.2 Обеспечение работы
информационно-консультационного
центра

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.3 Обеспечение работы
межведомственного координационного
совета при Администрации
Подпорожского муниципального района

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

Итого: 2022-2026 45,0 0 0 45,0 0
Подпрограмма 4  «Общество и власть» Отдел по экономическому

развитию и
инвестиционной

деятельности

2022 750,0 0 0 750,0 0
2023 750,0 0 0 750,0 0

2024 750,0 0 0 750,0 0

2025 750,0 0 0 750,0 0

2026 750,0 0 0 750,0 0

Процессная часть
Комплекс процессных  мероприятий
«Поддержка средств массовой
информации Подпорожского
муниципального района»

Отдел по экономическому
развитию и

инвестиционной
деятельности

Организационный отдел

2022 750,0 0 0 750,0 0
2023 750,0 0 0 750,0 0
2024 750,0 0 0 750,0 0
2025 750,0 0 0 750,0 0
2026 750,0 0 0 750,0 0

Мероприятие 4.1 - Возмещение части
затрат, возникших в связи с
осуществлением печатными средствами
массовой информации опубликования
информации о социально-экономическом
и культурном развитии Подпорожского
муниципального района, о развитии его
общественной инфраструктуры

Отдел по экономическому
развитию и

инвестиционной
деятельности

2022 750,0 0 0 750,0 0
2023 750,0 0 0 750,0 0
2024 750,0 0 0 750,0 0
2025 750,0 0 0 750,0 0

2026
750,0 0 0 750,0 0

Мероприятие 4.2 Повышение открытости
органов местного самоуправления
Подпорожского муниципального района

Организационный отдел 2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

Итого: 2022-2026 3750,0 0 0 3750,0 0

Подпрограмма 5 «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций»

Отдел по учету и
отчетности

2022 561,1 0 351,1 210,0 0
2023 852,2 0 342,2 210,0 0
2024 1097,6 0 347,6 750,0 0
2025 597,6 0 347,6 250,0 0
2026 597,6 0 347,6 250,0

Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий
«Оказание финансовой помощи социально
ориентированным некоммерческим
организациям»

Отдел по учету и
отчетности

Организационный отдел

2022 561,1 0 351,1 210,0 0
2023 852,2 0 342,2 510,0 0
2024 1097,6 0 347,6 750,0 0
2025 597,6 0 347,6 250,0 0
2026 597,6 0 347,6 250,0 0

Мероприятие 5.1. Создание условий для
развития и эффективной деятельности
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
Подпорожском муниципальном районе

Организационный отдел

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

Мероприятие 5.2.  Поддержка
деятельности ветеранских организаций
Подпорожского муниципального района

Отдел по учету и
отчетности

2022 561,1 0 351,1 210,0 0
2023 552,2 0 342,2 210,0 0
2024 597,6 0 347,6 250,0 0
2025 597,6 0 347,6 250,0 0
2026 597,6 0 347,6 250,0 0

Мероприятие 5.3. Предоставление
субсидии социально ориентированным
некоммерческим организациям на
реализацию проектов

Организационный отдел 2022 0 0 0 0 0
2023 300,0 0 0 300,0 0
2024 500,0 0 0 500,0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

Итого:  2022-2026 3706,1 0 1736,1 1970,0 0